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Wnioski z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych -
27.05.2021 r.

Wniosek:
Komisja Spraw Społecznych wnosi o to, aby w obiekcie „Szatni na medal”,
dokonać następujących zmian:

-za wysoko usytuowany jest włącznik światła, należałoby go obniżyć tak, aby osoba
niepełnosprawna poruszająca się na wózku sama mogła go włączyć, alternatywą
byłoby zamontowanie czujnika ruchu, który włączałby automatycznie światło. Czujnik
ruchu musiałby być tak zamontowany, aby osoba niska na wózku inwalidzkim była
przez ten czujnik ruchu „wychwycona” i aby spełniał on swoją rolę;

-całkowicie zmienić brodzik/prysznic, jest tam delikatny próg. Ustawa o dostępności
wskazuje, aby budować brodziki bezprogowe;

-brakuje uchwytu dla osób niepełnosprawnych pod prysznicem;

-należałoby przełożyć siedzenie pod prysznicem na przeciwległą ścianę;

-należałoby zamontować prysznic, który byłby regulowany, tak aby osoba
niepełnosprawna mogła wyregulować jego wysokość wraz z zamontowaniem baterii
termostatycznej;

-należałoby teren utwardzić tak, aby osoba z niepełnosprawnością  mogła dotrzeć do
obiektu „Szatni na medal”;

- ogólnie plaże w Trzciance nie są dostosowane dla osób niepełnosprawnych, w
związku z tym zaproponowano, aby zakupić maty gumowe lub wykonać kładki
drewniane w kilku miejscach (na plaży przy jeziorze Logo i jeziorze Sarcz), które
ułatwiłyby poruszanie się po plaży;

https://bip.trzcianka.pl/artykul/wnioski-z-posiedzenia-komisji-spraw-spolecznych-27052021-r
https://bip.trzcianka.pl/artykul/wnioski-z-posiedzenia-komisji-spraw-spolecznych-27052021-r


- należałoby wypożyczyć przenośną toaletę toi toi dostosowaną dla osób
niepełnosprawnych (nad jeziorem Sarcz).

Wnioski Komisji Spraw Społecznych zostały przyjęte w głosowaniu: za 5,
przeciw 0, wstrzymujących się 0.

Odpowiedź:

W odpowiedzi na wniosek w temacie „Szatni na medal”:

1) Szatnia funkcjonować będzie w okresie letnim tj. od 15 czerwca do 31 sierpnia,
korzystanie więc ze światła w pomieszczeniach będzie sporadyczne, tym bardziej, że w
budynku zamontowanych zostało 6 okien. Jednakże, zgodnie z sugestią włącznik
światła został obniżony, a próg brodzika i wejściowy przy drzwiach maksymalnie
obniżony.

2) Ze względu na usytuowanie rur przełożenie siedziska pod prysznicem oraz baterii
jest niemożliwe. Ponadto, należy mieć na uwadze, że „Szatnia na medal” jest
zapleczem sportowym, gdzie pojedyncze prysznice służą jedynie opłukaniu się po
turniejach, a w celu spłukania piasku z plaży służy prysznic zewnętrzny.  

3) Jeżeli chodzi o przystosowanie plaż dla niepełnosprawnych, to wszystko jest możliwe
do wykonania, zarówno ułożenie gumowych mat, jak i drewnianych kładek. Jeżeli w
budżecie gminy Trzcianka zostaną zabezpieczone odpowiednie środki to zadania
zostaną zrealizowane.

4) Toi toi przy Starej Plaży zostanie wymieniony na szerszy. W trakcie opracowania jest
obecnie projekt sanitariatów przy Nowej Plaży. Należy w przyszłości zabezpieczyć
odpowiednie środki w budżecie, by zrealizować zaproponowane rozwiązanie, które
wyeliminuje konieczność korzystania z toi toi'i.
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